



Nota van inlichtingen Marktconsultatie Connectiviteits Diensten Rijksoverheid (CDR) 2023 | Vaste & Mobiele Dataverbindingen (laag capacitair) TED
publicatienummer: 2022/S 194-548557

Deze nota van inlichtingen bevat de vragen en antwoorden welke gesteld zijn in het kader van deze marktconsultatie.

Deze nota van inlichting wordt aan alle geïnteresseerde marktpartijen ter beschikking gesteld. Alle vragen met hun beantwoording zijn hierna zonder nadere aanduiding van de vragensteller vermeld.

Vragen over het marktconsultatiedocument	
Nr.	Vraag/Antwoord
1	<u>Vraag</u> We zien dat u de mogelijkheid biedt om in gesprek te gaan met Marktpartijen (hoofdstuk 3.1) wanneer er vragen zijn rondom het ingediende stuk (de bijlage Specificatie Prestatie). Wij vragen u/verzoeken u vriendelijk om deze gespreksronde per definitie uit te voeren zodat de Marktpartij ook voldoende duiding kan bieden aan haar eigen opmerkingen – maar belangrijker ook u als Opdrachtgever de vragen te kunnen stellen om (nader) te identificeren waar de behoefte ligt. <u>Antwoord</u> Met deze marktconsultatie wordt de markt actief betrokken bij de totstandkoming van een aantal aanbestedingsdocumenten door conceptversies te delen met de markt met het verzoek deze te voorzien van feedback. Het is in het belang van de categorie Connectiviteit om in het geval dat de input aanleiding geeft voor aanvullende toelichting op dat moment, er een mogelijkheid is beschreven waarop één-op-één gesprekken gevoerd kunnen worden. Het op voorhand per definitie afspreken dat met iedere marktpartij die reageert één-op-één gesprek gevoerd zullen worden, is niet voorzien in deze procedure. Het aanpassen van de procedure ziet de categorie Connectiviteit niet als noodzakelijk om de gestelde doelen te behalen.



Vragen over het marktconsultatiedocument

Nr.	Vraag/Antwoord
2	<u>Vraag</u> Bij artikel 3.6 geeft u concreet aan dat de informatie door Inschrijvers opgenomen in de Word documenten niet zal worden gedeeld met de overige Inschrijvers. Dit lijkt te conflicteren met art. 3.1 specifiek lid 4. Inschrijver gaat er van uit dat de gedane tekstvoorstellen/wijzigingen niet worden gedeeld met overige Inschrijvers. Kunt u dit bevestigen? <u>Antwoord</u> De categorie Connectiviteit neemt aan dat met artikel, de paragraaf wordt bedoeld uit het marktconsultatiedocument. De categorie bevestigt dat uw tekstvoorstellen/wijzigingen uitsluitend in te zien zijn voor medewerkers en adviseurs die direct bij de Marktconsultatie CDR2023 en/of bij de voorgenomen aanbesteding CDR2023 Vaste & Mobiele Dataverbindingen (laag capacitair) zijn betrokken, zoals in paragraaf 3.6 aangegeven. Deze medewerkers zullen de input van u en andere marktpartijen verwerken in nieuwe (concept) aanbestedingsdocumenten. Hierin zijn alleen de tekstuele wijzigingen ten opzichte van de vorige versie te zien. Welke marktpartij tekstvoorstellen/wijzigingen heeft gedaan en/of welke voorstellen wel of niet zijn overgenomen zullen hierin niet herkenbaar zijn. Paragraaf 3.1 punt 4 geeft aan dat deze nieuwe versies van de conceptstukken wederom gedeeld kunnen worden met marktpartijen voor een nieuwe consultatieronde. Beide paragrafen zijn derhalve niet conflicterend.
3	<u>Vraag</u> In art 3.2, activiteit 6 staat dat activiteiten 4 en 5 zich mogelijk herhalen en dat marktpartijen maximaal 5 werkdagen de tijd hebben om hierop te reageren. Gezien het feit dat nog niet alle informatie beschikbaar is (bijvoorbeeld Hoofdstuk 5) en de mogelijke verdieping nodig is om een kwalitatieve goede beantwoording voor de consultatieronde te doen is het verzoek de termijn te verhogen naar maximaal 10 werkdagen. Kunt hiermee akkoord gaan? <u>Antwoord</u> Ja, na publicatie van nieuwe conceptversie van de "Specificatie van de Prestatie" krijgen marktpartijen maximaal 10 werkdagen de tijd om deel te nemen aan de volgende consultatieronde.



Vragen over het marktconsultatiedocument

Nr.	Vraag/Antwoord
4	<u>Vraag</u> Worden de open, nog niet-ingevulde documenten/hoofdstukken /paragrafen in een volgende ronde beschikbaar gesteld voor review? Of zijn er ook onderdelen die niet ter review worden aangeboden, en zo ja, welke onderdelen zijn dit? <u>Antwoord</u> De volgende review zal betrekking hebben op een verder gevorderde conceptversie en derhalve nieuwe onderdelen bevatten. De eindversie zal niet ter review voorgelegd worden in de marktconsultatie. Deze eindversie zal als onderdeel van de voorgenomen aanbesteding CDR2023 Vaste & Mobiele Data-verbindingen (laag capacitair) gepubliceerd worden. Zie hiervoor ook paragraaf 3.5 van het marktconsultatie document.
5	<u>Vraag</u> Mag Gegadigde er van uitgaan dat er in elk geval nog een 2e consultatieronde volgt? <u>Antwoord</u> De categorie Connectiviteit houdt rekening met een 2e ronde.
6	<u>Vraag</u> Het lukt Gegadigde niet om in het 1e concept van de Specificatie Marktconsultatie op alle onderwerpen feedback te geven, helaas is de geboden tijd hiervoor te kort. Kan Gegadigde in de 2e consultatieronde nog feedback geven op deze onderwerpen? <u>Antwoord</u> Ja, het staat de marktpartij vrij om op het gehele document 'Specificatie van de Prestatie' feedback te geven, ook in een volgende ronde.
7	<u>Vraag</u> Marktconsultatiedocument pag. 6, par 3.1 Op basis waarvan wordt bepaald of er nog een volgende consultatieronde komt? Waarvan is deze beslissing afhankelijk? Welke criteria worden hiervoor gehanteerd? <u>Antwoord</u> Het doel van deze marktconsultatie is komen tot betere aanbestedingsdocumenten, door de markt de gelegenheid te bieden documenten te reviewen. Het is aan de categorie Connectiviteit om op basis van 'expert judgement' te bepalen of er een volgende ronde komt.